
 

 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

********************************** 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖7 จำนวน 6 อัตรา     
                    โดยอาศัยอำนาจตามความประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมุกดาหาร      
(ก.อบต.จังหวัดมุกดาหาร) เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล ข้อ 371 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2545  และเรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 ข้อ 18 
ข้อ 19 และข้อ 20 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2547  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 ตำแหน่งพนักงานจ้างทัว่ไป สังกัด สำนักปลัด จำนวน 5 ตำแหน่ง จำนวน 5 อัตรา 
      (1)  ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก          จำนวน 1  อัตรา 
      (2) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   จำนวน 1  อัตรา 
      (3) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานสาธารณสุข         จำนวน 1  อัตรา 

        (4) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ขับรถกู้ชีพ                          จำนวน 1  อัตรา 
        (5) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าช่วยงานวิเคราะห์นโยบายและแผน           จำนวน 1  อัตรา 
  1.2 ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป สังกัด กองช่าง จำนวน 1 ตำแหน่ง       
  จำนวน 1 อัตรา 
        (1) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่คนงานทั่วไป                                    จำนวน 1 อัตรา 

๒.  คุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิสมัครทุกตำแหน่ง 
     ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังต่อไปนี้  

       ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2545 ผู้มีสิทธิสมัครสอบเป็น
พนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 

      (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน 60 ปี  เว้นแต่พนักงานจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุไม่เกินเจ็ดสิบปี 

      (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            (4) เป็นผู้มีความเลื่อมใสในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
      (5)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 



 

 

(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ)โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 

      (6)  ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
 (7) ไม่เป็นพระภิกษุ นักพรต นักบวช 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

      (9)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
       (10)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (11)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือ หน่วยงานอืน่ของรัฐ  

 3.คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง                           

 สมัครสอบตำแหน่งใด จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น (รายละเอียดตาม
ภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศนี้) 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรอง  

“สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ  
 4.๑  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนา       จำนวน    ๑     ฉบับ 
 4.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมรับรองสำเนา    จำนวน    ๑      ฉบับ 
 4.๓  รูปถ่ายขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายไว้ไม่เกิน  ๖  เดือน         จำนวน    3     แผ่น 
 4.๔  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย (ใบรับรองแพทย์  
เอาจากโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น) จำนวน    ๑    ฉบับ 

4.๕  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหลักฐานอื่นพร้อมรับรองสำเนา   จำนวน     ๑    ฉบบั 

 4.6 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ  นามสกุล ฯลฯ   
อย่างละ   ๑    ฉบับ 

 4.7 หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (สำหรับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก) (ทักษะ) 

 4.8 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (สำหรับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก) (ทักษะ) 

(หลักฐานทุกอย่างผู้สมัครได้รับรองว่าถูกต้องหากเจ้าหน้าที่ตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สมัครรายใดขาด
คุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง) 

๕. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
      โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะเปิดรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 
ตั้งแต่วันที่ 30 เดือนตุลาคม  ๒๕๖6  ถึงวันที่  8 เดือนพฤศจิกายน ๒๕๖6 ซึ่งสามารถติดต่อสอบถามได้โดย
ตรงที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร  ๔๙๑๑๐ ในวันและเวลาราชการ 
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๒๖6-๔500 หรือ E-mail.ponngamlocal@gmail.com   

  ๖. ให้ผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  จำนวน   ๑๐๐   บาท  
 เมื่อผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแล้วจะไม่จ่ายคืนให้ทุกกรณีโดยให้ผู้สมัครสอบ  



 

 

ตรวจสอบคุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่ หากไม่มีคุณสมบัติครบแล้วมาสมัครทางองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโพนงาม ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงิน สำหรับพระภิกษุสงฆ์ ไม่มีสิทธิสมัคร   

7. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
   7.1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  100  คะแนน 

                  -วิชาความสามารถทั่วไป 
                               -ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน 

   7.2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง        100  คะแนน 
     -พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

-พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 
-ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร 

   7.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)    100  คะแนน 
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินความเหมาะสม 

  8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการเลือกสรร            
ในวันที่  9  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖6  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร      

 9. วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะทำการสอบคัดเลือกในวันที่ 10 เดือนพฤศจิกายน  
พ.ศ. ๒๕๖6  โดยสอบข้อเขียน  เวลา  ๐๙.๐๐ น. – ๑2.0๐ น.   และสอบสัมภาษณ์  เวลา ๑3.0๐ น. เป็น
ต้นไป  ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร โดยจะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยการประเมินผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 3 วิธี คือ 
 (1) สอบข้อเขียน (ความรู้ความสามารถทั่วไป)  50 ข้อๆละ 2  คะแนน   100  คะแนน 
 (2) สอบข้อเขียน (ความเหมาะสมกับตำแหน่ง) 50 ข้อๆละ 2 คะแนน  100  คะแนน 

 (3) สอบสัมภาษณ์                               คะแนน    10๐  คะแนน 

 10. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้เป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะต้อง
เป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบได้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง หากไม่มีผู้ใดได้คะแนนไม่ถึงร้อยละ ๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลโพน
งาม ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณา   

11. การประกาศบัญชีรายช่ือผู้สอบคัดเลือกได้ 
วันที่ 13  เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอคำชะอี 
จังหวัดมุกดาหาร โดยประกาศเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ผู้คัดเลือกได้
คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้คัดเลือกที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
หากได้คะแนน ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากันอีก ให้ผู้คัดเลือกที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
 



 

 

๑2. บัญชีผู้ผ่านการสรรหา   

 กำหนดให้มีอายุใช้ได้ไม่เกิน ๑  ปี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรสำหรับตำแหน่ง
เดียวกันนั้นอีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชี ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นอันยกเลกิ  

  ๑3. การส่ังจ้าง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็น
พนักงานจ้างทั่วไป ตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชีไว้ เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดมุกดาหาร (ก.อบต.จังหวัดมุกดาหาร)   
 อนึ่ง การแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหา 
และเลือกสรรพนักงานจ้าง  ตรวจสอบภายหลังว่ามีคุณสมบัติ ไม่ถูกต้องตรงตามประกาศรับสมัคร
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ขอสงวนสิทธิในการแต่งตั้ง 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่   18  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

     (ลงชื่อ)  
       (นายสัญญา  สีดา) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

(การรับสมัครสอบพนักงานจ้างท่ัวไป) 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 

ลงวันที่   18  เดือนตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 
กำหนดการ 

 
วันที่   เวลา กำหนดการ หมายเหตุ 

19 ต.ค.66 ถึง 27 ต.ค.๖6 (ไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ)       ประกาศ 
 

 
 
ณ ที่ทำการ 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลโพนงาม 

30 ต.ค.66 ถึง 8 พ.ย.66 (ไม่น้อยกว่า ๗  วันทำการ)     รับสมัคร 
 

9 พ.ย.๒๕๖6 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 
 

10 พ.ย.๒๕๖6                           สอบข้อเขียน 

                          สอบสัมภาษณ์ 

 

13 พ.ย.๒๕๖6 ประกาศผลสอบ 
 

  

 
หมายเหตุ  สอบข้อเขียนแล้วสอบสัมภาษณ์ในวันเดียวกัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
(การรับสมัครสอบพนักงานจ้างท่ัวไป) 

ตารางการสอบคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
สถานที่สอบ ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม    อำเภอคำชะอี   จังหวัดมุกดาหาร 

ในวันที่ 10 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖6 
 

เวลา วิชา คะแนน หมายเหตุ 
๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. สอบข้อเขียน  ความรู้ความสามารถท่ัวไป 

 
10๐  

10.30 - 12.00 น. สอบข้อเขียน ความเหมาะสมกับตำแหน่ง       
 

100  

๑3.0๐ น.เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์   10๐  
 
 
หมายเหตุ:  ให้ผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกแต่งกายด้วยชุดสุภาพและนำปากกาสีน้ำเงิน ,เข้าห้องสอบได้เท่านั้น  หาก
มีการทุจริตหรือนำสิ่งของต่างๆที่ส่อไปในแนวทางทุจริต เจ้าหน้าที่จะตัดสิทธิ์ในการสอบทันที 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ตารางแสดงกำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์  
แนบท้ายประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และสอบสัมภาษณ์ 

ตำแหน่ง พนักงานจ้างท่ัวไป   
 ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอคำชะอี  จังหวัดมุกดาหาร 

ในวันที่   10   เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖6 
 

เวลา รายการสอบคัดเลือก สถานที่รายงานตัว สถานที่สอบ 
วันศุกร์ ที่ 10 
พฤศจิกายน 25๖6 
เวลา ๐๙.๐๐-๑2.0๐ น. 

(สอบข้อเขียน) 
-ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
-ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง       
 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

วันศุกร์ ที่ 10
พฤศจิกายน 25๖6 
เวลา ๑3.0๐ เป็นต้นไป 

-สอบสัมภาษณ์ 
 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนงาม 
อำเภอคำชะอี  จังหวัด
มุกดาหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 
......................................................... .......................................................................................  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 
           1.ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
           หน้าที่และความรับผิดชอบ 
            ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผนหรือด้านวิจัยจราจร ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  
           ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
           ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการวิเคราะห์นโยบายและแผน และงานวิจัยจราจร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ประสานแผน ประมวลแผน พิจารณา เสนอแนะ เพื่อประกอบการกำหนด
นโยบาย จัดทำแผนหรือโครงการ ติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและโครงการต่างๆ และจัดทำ
เอกสารรายงานต่างๆ ทางด้านการจราจร ซึ่งอาจเป็นนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม 
การเมือง การบริหาร การคมนาคมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และโครงการระดับจังหวัด หรือ
ระดับประเทศ แล้วแต่กรณี และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย   

   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  2.ไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี                                    
  3.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  อัตราเงินเดือน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 
............................................................................................................................. ................... 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 
           1.ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
           หน้าที่และความรับผิดชอบ 
            ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
           ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
           ปฏิบัติงานทางการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา สำรวจ
หาข้อมูลและสถิติต่างๆ วิเคราะห์วิจัย เพ่ือวางแผนป้องกันและระงับอัคคีภัยและสาธารณภัยอื่นๆ การให้
คำแนะนำ ควบคุม ตรวจสอบ ปรับปรุง แก้ไข เกี่ยวกับงานป้องกันและระงับอัคคีภัย รวมทั้งภัยธรรมชาติและ
สาธารณภัยอื่นๆ เช่น อุทกภัย วาตภัย การป้องกัน การป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย     คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  2.ไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี                                   
  3.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  อัตราเงินเดือน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 
............................................................................................................................. ................... 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานสาธารณสุข สำนักปลัด 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

ลักษณะงาน 
ปฏิบัติงานทางด้านสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย  

วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การสุขศึกษา การส่งเสริมสุขภาพ การสุขาภิบาล และการ
ควบคุมโรค เป็นต้น เพ่ือเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและปริมาณผล 
กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผลและประเมินผลงานด้านสาธารณสุขการสอนและ
อบรมด้านสาธารณสุข และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  2.ไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันด ี                                   
  3.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  อัตราเงินเดือน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ภาคผนวก  ก. 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

................................................................................................................................................  
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป   ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์(กู้ชีพ)   สำนักปลัด 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ขับรถยนต์(กู้ชีพ)  ดูแลความสะอาด ตรวจสอบสภาพรถยนต์ โรงเก็บรถยนต์และเครื่องยนต์ 
ให้พร้อมใช้งานอยู่เสมอ เก็บรักษากุญแจรถยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ต่อทะเบียนรถยนต์ตาม
กำหนด ลงบันทึกการใช้และการซ่อมรถยนต์ทุกครั้ง แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ในการใช้รถยนต์(กู้ชีพ) 
ให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS) แก่ผู้ประสพเหตุหรือผู้ป่วย และ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงาน 
ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์(กู้ชีพ) ในการให้บริการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน เมื่อได้รับแจ้งเหตุ 

ฉุกเฉิน(EMS) เพ่ือช่วยเหลือ ผู้ประสพเหตุหรือผู้เจ็บป่วยเบื้องต้น นำไปส่งโรงพยาบาล และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ี
ได้รับมอบหมาย  
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2.มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในหน้าที่ 
3.ได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย 

  อัตราค่าตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ภาคผนวก  ก. 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

............................................................................................................................. ................... 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป   กองช่าง 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย และปฏิบัติ 
หน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  อัตราค่าตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ภาคผนวก  ก. 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม   ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 

.......................................................................................................................... ...................... 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน 

๑. ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก สังกัด สำนักปลัด 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ การพัฒนาผู้เรียน 
ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  1.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย 
วิธีการที่หลากหลาย โดยนำผู้เรียนเป็นสำคัญ  
  2.จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และ
คุณลักษณะตามวัย 
  3.ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 
  4.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
  5.ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
  6.ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  7.ความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน เพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
  8.ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2.มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  อัตราค่าตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ   ๙,0๐๐.-บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


